



Resultado da Tomada de Preços

Nº20201811M080HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: LABORATORIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail

Data da publicação: Goiânia, 23 de dezembro de 2020."

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/12/2020 17:53

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 130225059
COTAÇÃO Nº 6271 - LABORATORIO - HMI NOV/2020
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Será aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Table with 7 columns: Fornecedor, Faturamento Mínimo, Prazo de Entrega, Validade da Proposta, Condições de Pagamento, Frete, Observações. Contains 6 rows of supplier information.

Main product table with columns: Produto, Código, Programação de Entrega, Fabricante, Embalagem, Fornecedor, Comentário, Justificativa, Preço Unitário, Preço Fábrica, Rent(%), Quantidade, Valor Total, Usuário. Includes detailed product specifications and pricing.

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FILTRO PARA RETENCAO DE LEUCOCITOS (HEMACIAS) -> FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/HEMACIAS. PARA UTILIZACAO BEIRA LETTO. - UNIDADE	26080	-	FILTRO LEUCOCITOS BEIRA DE LEITO, HAEMONETICS	Caixa	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda	REF: RC1VAE	-	R\$ 109,9000	R\$ 0,0000	-	20 Unidade	R\$ 2,198,0000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18
Total Parcial:											20,0	R\$ 2,198,0000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
COLETOR DE URINA 24 HORAS 2000ML -> COLETOR DE URINA 24 HORAS 2LITROS.FRASCO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. GRADUACAO DE FACIL VISUALIZACAO. DIAMENTRO DO BOCAL AMPLO PARA FACILITAR A COLETA. CAPACIDADE PARA 2000 ML / 2LT. - UNIDADE	17299	-	002087 - FL1-2402L - COLETOR 24 HORAS 2 L SEM ALCA, TRANSLUCIDO, TAMPA LARANJA, UNIDADE - FIRSTLAB - IMPORTADO	unidade	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	-	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 120,0000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18
COLETOR DE URINA ESTERIL P/ UROCULTURA 50-80ML -> COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA. DESCARTAVEL. COM TAMPA EM ROSCA. APROX. 80 ML. ESTERIL. REG MS. - UNIDADE	4455	-	001689 - FL1-0080BE - COLETOR EST. RAD. IONIZANTE, TRANSP. INDIVID. S/ PA, TP BRANCA, 80 ML - FIRSTLAB - FIRSTLAB	PACOTE	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	-	R\$ 0,2231	R\$ 0,0000	-	1000 Unidade	R\$ 223,1000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18
PONTEIRA UNIVERSAL COR AZUL 0.1-1ML - UNIDADE	38774	-	001120 - FL7-1001B - PONTEIRA S/ FILTRO 100 - 1000 L. GILSON. AZUL. 500 UN/PCT - FIRSTLAB - IMPORTADO	PCT	Firstlab Industria Importacao E Exportacao De Produtos Para Laboratorios Ltda	null	;-FORNECEDOR ALL LAB RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS PONTEIRA DE 100 A 1000UL E FOI RESPONDIDO DE 200 A 1000UL.	R\$ 0,0226	R\$ 0,0000	-	7000 Unidade	R\$ 158,2000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18
Total Parcial:											8050,0	R\$ 501,3000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	CURATIVO POS COLETA C/ 500 - FIRSTLAB - FIRST	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;-FORNECEDOR ALL LAB RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL ANEXO, MAS NAS OBSERVAÇÕES DA COTAÇÃO SOLICITAMOS PARA PAGAMENTO A PRAZO. FORNECEDOR RM NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO DE R\$ 150,00 PARA ENTREGA.	R\$ 0,0290	R\$ 0,0000	-	1000 Unidade	R\$ 29,0000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18
ALCOOL SWAB 70% -> ALMOFADA EMBEBIDA EM ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA SWAB C/ 200 UNID - CAIXA	25803	-	ALCOOL 70% SACHE INDIVIDUAL CX 100 - CAIXA - BIOCON - BIOCON	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	A MARCA COTADA E DA LABOR IMPORT	-	R\$ 7,8000	R\$ 0,0000	-	15 Caixa	R\$ 117,0000	Tiago Farias De Souza 10/12/2020 17:18

4	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE SIMPLES CAP 300 ML -> BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML - UNIDADE	26078	-	BOLSA DE TRANSFERENCIA 300 ML - FRESENIUS - FRESENIUS	UNIDADE	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 22,0000	R\$ 0,0000	-	100 Unidade	R\$ 2.200,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18
---	---	-------	---	---	---------	---	------	---	-------------	------------	---	-------------	----------------	-----------------------	------------------

11	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 27X76CM - CAIXA C/ 50	39410	-	LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR 26.0X76.00 - ADLIN - ADLIN	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 5,2000	R\$ 0,0000	-	50 Caixa	R\$ 260,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18
----	---	-------	---	---	-------	---	------	---	------------	------------	---	----------	--------------	-----------------------	------------------

;FORNECEDOR ALL LAB RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL ANEXO, MAS NAS OBSERVAÇÕES DA COTAÇÃO SOLICITAMOS PARA PAGAMENTO A PRAZO.

14	REAGENTE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA (TAP) -> KIT PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP), METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO. CX/100 TESTES - CAIXA	33563	-	TP TEMPO DE PROTROMBINA 10X2 ML 100 T CLOT - CLOT - CLOT	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 105,0000	R\$ 0,0000	-	4 Caixa	R\$ 420,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18
----	---	-------	---	--	-------	---	------	---	--------------	------------	---	---------	--------------	-----------------------	------------------

Total Parcial: 1169.0 R\$ 3.026,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
TESTE RAPIDO DE COVID-19 IGG E IGM	42780	-	Sars - CoV - 2 ANTIBODY TEST COLLOIDAL GOLD IMMUNOCHROMATOGRAPY - Leccurate - LEPU	Caixa	Kemparts Comercio Internacional De Produtos Químicos, Médicos E Farmacêuticos Ltda	null	-	R\$ 8,9000	R\$ 0,0000	-	160 Unidade	R\$ 1.424,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18

Total Parcial: 160.0 R\$ 1.424,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO 10ML	4752	-	ALBUMINA BOVINA 22% 10 - prothemo	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	-	R\$ 23,5000	R\$ 0,0000	-	3 Frasco	R\$ 70,5000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18

15	REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA (TTPA) -> KIT PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA), 80 TESTES. - CAIXA	33564	-	KIT TTPA (CEFALINA ATIVA) 6X2ML P/ COAGULOMENTRO - GOLD	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	-	R\$ 100,0000	R\$ 0,0000	-	2 Caixa	R\$ 200,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18
----	--	-------	---	---	---------	---	------	---	--------------	------------	---	---------	--------------	-----------------------	------------------

18	TUBO COL. VACUO TAMP A AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1.8ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES	38357	-	TUBO COL. VACUO TAMP A AZUL CITRATO DE SODIO 3.2% 1.8ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES - VACUPLAST	RACK	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	-	R\$ 42,0000	R\$ 0,0000	-	8 Pacote	R\$ 336,0000	Tiago Farias De Souza	10/12/2020 17:18
----	--	-------	---	--	------	---	------	---	-------------	------------	---	----------	--------------	-----------------------	------------------

;FORNECEDOR ALL LAB RESPONDEU A COTAÇÃO PARA PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL ANEXO, MAS NAS OBSERVAÇÕES DA COTAÇÃO SOLICITAMOS PARA PAGAMENTO A PRAZO.

Total Parcial: 13.0 R\$ 606,5000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 3

Total Geral: 9422.0 R\$ 7.868,8000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Victor Vale
 Coordenador de Compras
 Matrícula: 022730